

# WEKERLE

A KISPEST ÚJSÁG MELLÉKLETE / V. ÉVFOLYAM 3. SZÁM / 2018. SZEPTEMBER



## *Elkészült a Pannónia iskola tetőtér-beépítése*

5. oldal



### **Horváth Gyula**

*Két ütemben korszerűsítik  
a kispiacot*

Az összesen több mint 200 millió forintos beruházás eredményeként év végétől megújult piac fogadja majd a kispestieket.

8. oldal



### **Somogyi Lászlóné**

*Időutazás a 110 éves  
Wekerlén*

Huszonhetedik alkalommal rendezték meg Wekerletelep őszi kulturális fesztiválját szeptember harmadik hétvégéjén.

**kmo** A KISPESTI MUNKÁSOTTHON MŰVELŐDÉSI HÁZ PROGRAMKÍNÁLATA 1191 Budapest, Teleki u. 50. Telefon/fax: 282-9752, 282-9736, kmo@kispeszt.hu [www.kmo.hu](http://www.kmo.hu)

**2018. SZEPTEMBER 29. | SZO | 10.30**  
**MIHÁLY-NAPI BÚCSÚ**  
 MINTAPINTY ZENEKAR • OBSITOS FÜVŐSZENEKAR • GRIMASK SZÍNHÁZ • KISPESTI NEMZETISÉGEK • BELEZNYA ENDRE ÉS SZÉP BENCE • SZÁSZ KATI ÉS BUCH TIBOR • GUCA PARTYZANS BRASS BAND • TÚZZSONGLÓRÓK

**2018. OKTÓBER 27. | SZO | 17.00**  
**OBSITOS FÜVŐSZENEKAR JUBILEUMI KONCERTJE**  
 10 ÉVES AZ OBSITOS  
 Aki szereti a klasszikus zenét, már most írja be a naptárba ezt az időpontot és semmiképpen ne maradjon otthon ezen az estén, mert minden bizonnyal, felejthetetlen élményben lesz része.  
 A koncert a NEMZETI KULTURÁLIS ALAP támogatásával valósul meg.

**2018. OKTÓBER 14. | V | 10.00-18.30**  
**A PAJZSMIRIGY NAGY NAPJA**  
 10.00 | DR. BALÁZS CSABA  
 13.00 | SZENDI GÁBOR  
 14.30 | CSERI CSILLA  
 16.15 | BAGLYAS GYÖRGY  
 17.30 | EÖRY EMESE

**2018. NOVEMBER 6-TÓL**  
**NYÁRY KRISZTIÁN: IGY SZERETTEK ŐK...**  
 Az egy éve nagy sikerrel bemutatott felfedező-színházi sorozat érkezik ősszel a KMO-ba! A Nyáry Krisztián „szerelmeskönyveiből” készült sorozat által bepillantást nyerhetünk Karinthy Frigyes, Móricz Zsigmond, Szabó Lőrinc szerelmi életébe ismert és neves színművészek közreműködésével!

**2018. NOVEMBER 24. | SZO | 10.00**  
**ALMA ZENEKAR KONCERTJE**  
 a II. Boldogság nap keretén belül

**2018. NOVEMBER 24. | SZO | 17.00**  
**DR. MÉRŐ LÁSZLÓ ELŐADÁSA**  
 a II. Boldogság nap keretén belül

**2018. DECEMBER 1. | SZO | 19.00**  
**BERECZKI ZOLTÁN ÉS ZENEKARA**  
 koncert a KMO-ban

**TOVÁBBI PROGRAMOK**

**A MŰSORVÁLTOZTATÁS JOGÁT FENNTARTJUK!**

**KERESSE A KMO-T A FACEBOOKON IS!**  
 Képek, videók, programelőzetesek

**TÁMOGATÓNK: KISPEST ÖNKORMÁNYZATA**

**Impresszum: WEKERLE** a Kispeszt újság melléklete. **Kiadó:** Budapest Főváros XIX. kerület Kispeszt Önkormányzata Polgármesteri Hivatal  
**Főszerkesztő:** Prusinszki István **Fotó:** Erdős László, Ruzsa István **Szerkesztőség:** 1195 Budapest, Városház tér 18-20.  
**Telefon:** (061) 347-4503, (0620) 612-4171 **Email:** kispesztujsg@kispeszt.hu **Nyomdai kivitelezés:** Fri Nyomda Bt.  
**Terjeszti:** Magyar Posta Zrt. ISSN: 2559-8546 **Megjelenés:** 2018. szeptember

# Elkészült a Pannónia iskola tetőtér-beépítése



Az idei központi tanévnyitóra elkészült a padlástér átalakítása a Pannónia iskola tetőtérében, ahol 615 négyzetméteren hat csoportszobát és két vizesblokkot építettek ki. A két ütemben megvalósult beruházásra összesen százmillió forintot fordított az önkormányzat.

A tetőtér-beépítési munkálatok első szakasza, a lépcsőház kiszélesítése 2016-ban 20 millió forintból valósult meg. Az első ütemben a tetőtérbe vezető keskeny lépcsőből vasbeton szerkezetű lépcsőházat építettek. Újravakolták és -festették a lépcsőház belső falfelületét, lábazattal együtt új burkolatot kaptak a járófelületek, javították a meglévő műköburkolatokat, és 12 új fénycsöves lámpatesttel felújították a lépcsőház elektromos hálózatát. A beruházás második szakaszára 80 millió forintot fordított az önkormányzat, amelynek már nem lett volna feladata a munka elvégzése, de mivel koráb-

ban megígérte, teljesítette a vállalást – mondta el lapunknak Gajda Péter polgármester. Az augusztusi befejezésig a 615 négyzetméter hasznos alapterületen hat csoportszoba és két vizesblokk épült 10 cm vastagságú, hő- és hangszigetelt gipszkarton válaszfalakkal, a teljes gépészet – víz- és csatornahálózat, fűtési és elektromos rendszer – kiépítésével. Somogyi Gábor intézményvezető szerint régi vágyuk teljesült a padlástér beépítésével: az iskolában jelenleg 16 osztályban 430 gyerek tanul, évfolyamonként két-két párhuzamos osztályban, így a mostani beépítéssel a csoportbeosztásokat, a fejlesztő foglalkozásokat is meg tudják majd oldani. Az intézményvezetőtől megtudtuk azt is, hogy a kerületi iskolák önkormányzattól kapott egy-egymillió forintos támogatásából a pannóniások a tetőtér egyik tantermét számítógépekkel szerelik majd fel.

# Felmérés az ivóvízben lévő ólom egészségi kockázatairól



A wekerlei gyermekintézmények az önkormányzattal közös megrendelésre részt vettek az Emberi Erőforrás Fejlesztési Operatív Program „Egészségügyi ellátórendszer szakmai módszertani fejlesztése” című EFOP-1.8.0-VEKOP-17 pályázat „A lakosság ivóvíz eredetű ólomexpozíciójának felmérése és értékelése” munkacsoport kutatásában.

A kutatás célja a lakosság ivóvíz eredetű ólombevitelének csökkentése személyre szabott kockázateértékelés és tanácsadás révén. A vizsgálati eredmények alapján megállapítható, hogy a legtöbb mintavételi ponton az eredmény meghaladta a jogszabályban – Az ivóvíz minőségéről és az ellenőrzés rendjéről

szóló 201/2001. (X.25.) Kormányrendeletben – rögzített, ólomra vonatkozó határértéket, azaz 10 µg/l-t. Vannak intézmények, amelyekben az ivóvíz ólomtartalmából származó egészségkockázattal nem kell számolni, az ivóvíz biztonsággal fogyasztható, ha ivásra és ételkészítésre kizárólag a

hideg vizet használják, fogyasztás (ivás, főzés, ételek, italok készítése) előtt pedig – különösen hosszabb, két-háromnapos üzemszünetet követően – kifolyatják a csapot. A probléma megoldása érdekében a szükséges intézkedéseket az érintett intézményekkel és a VAMÚSZ-szel egyeztetve megteszi az önkormányzat. A vízvezetékek cseréje azonban jelentős tervezési munkát és komoly anyagi ráfordítást igényel, melyet egyik napról a másikra lehetetlen megvalósítani. A teljes ivóvízhálózat cseréjéig, átmenetileg egyéb forrásból származó vizet (pl. természetes ásványvíz, ballonos vízadagoló automata) használnak ivás és ételkészítés céljából azokban az intézményekben, ahol szükséges. Gyümölcsök és zöldségek mosására a szolgáltatott hálózati ivóvíz alkalmas, továbbá a csapvíz egyéb célra (fogmosás, mosakodás, kézmosás, mosogatás) korlátlanul használható. Az egyes intézmények adnak felvilágosítást arról, hogy a gyermekek ivóvízzel történő ellátása érdekében milyen intézkedéseket kell megtenni.



## Két ütemben korszerűsítik a kispiacot

Zavartalanul folyik az árusítás a Pannónia utcai pavilonokban és az őstermelői asztaloknál a wekerlei kispiac átépítésének első szakaszában. Az összesen több mint 200 millió forintos beruházás eredményeként várhatóan év végétől korszerű piac fogadja majd a kispesztieket.

ja az építkezést – tudtuk meg Gajda Péter polgármestertől. Az új piacépületek terveit a piacosokkal, az őstermelőkkel és a Wekerlei Társaskörrel egyeztetve, a Hetedhét Építész Kft.-vel készítette el az önkormányzat, s a legfontosabb szempontok között szerepelt az új piacépület megépítése, a piac környékének kertészeti rendezése, az akadálymentes megközelíté-

Az önkormányzat 2016-ban nyújtotta be a piacátalakítási pályázatot a Fővárosi Önkormányzat TÉR\_KÖZ felhívására. A Fővárosi Közgyűlés tavaly 110 millió forintot szavazott meg a beruházásra, az önkormányzat még ugyanennyivel támogat-

hetőség, az energiahatékonyság és megújuló energiaforrások használatának megteremtése, valamint a szelektív hulladékgyűjtés bevezetése. A piac 862 négyzetméteres területének 476 négyzetmétere épül be, öt üzlet-, valamint egy közösségi helyiséget alakítanak ki, és visszakerülnek az árusítópultok is. A teljesen önkormányzati tulajdonú komplexumban a korábbival megegyező nagyságú üzletet kapnak vissza a bérlők. Az átépítés két szakaszban zajlik: az elsőben a Gutenberg körút és a Nádasdy utca felőli oldal épül meg, a második ütemben a Pannónia utcai rész kerül sorra – mondta el lapunknak Horváth Gyula, a beruházást koordináló Kispeszt Kft. ügyvezetője. Várhatóan december elejétől korszerű, arculatában a Wekerletelephez illeszkedő piac fogadja majd a wekerleieket és a kispesztieket. A megújuló piac a civilek által régóta igényelt közösségi eseményeknek is helyet biztosít majd, és alkalmas lesz kisebb rendezvények megtartására a nyitvatartási időn túl is.



## Zebrazászlók segítik a gyalogosközlekedést

**Tanévkezdésre ismét kihelyezték azokat a kicsinyke zászlókat, amelyek a fokozottan balesetveszélyes zebránál segítik a gyalogosok közlekedését a Wekerletelepen.**

Célunk az volt, hogy a közlekedésben résztvevők a zebránál elhelyezett fényviszszaverő zászlók segítségével jól láthatóan és biztonságosan haladhassanak át a zebrákon – tudtuk meg Boros Jánostól,

Wekerlén a legtöbb helyen nincsenek közlekedési lámpák, amelyeknél biztonságosan lehet átmenni a túloldalra, ez sajnos a gyermekeket is veszélyezteti.

aki elmondta: az önkéntesek az Erkel és a Kós iskolánál is kialakítottak zebrazászlós helyeket. Az úttest két oldalán, tartókban található zászlóval lehet átkelni az úttesten, majd el kell helyezni a túloldali tárolóban. A wekerleiek szeretnék, ha sokáig sokunknak megkönnyítenék a biztonságos közlekedést, ezért senki se vigye el ezeket emléke, hiszen soha nem tudhatjuk, hogy kinek az egészségét, testi épségét védik meg – hangsúlyozta Boros János. Hasonló átkelők már működnek Gödöllőn, Pátyon, Telkiben, Gyálon, Kecskeméten, Fóton, Szentendrén. Az eredeti ötlet gazdája a gödöllői Füle Sándor.



## Újabb fejlesztésekre vár javaslatokat az önkormányzat

**A Polgármesteri Program részeként immár harmadszorra kéri az önkormányzat a kispesztiek javaslatait a kerületi fejlesztésekre vonatkozóan.**

A Községi Költségvetés 2018 program keretében az itt élők városrészenként 6-6, összesen 30 millió forint felhasználásáról dönthettek közvetlenül. Az év elején lezajlott szavazáson Felső-Kispesten leg többen a Kossuth téri bezárt BKV-pénztár helyén közvécc létesítésére és a Batthyány utca járdáinak javítására, Wekerlén a Bárczy István téri játszótér felújítására, Hagyományos Kispesten a Vásár tér további fejlesztésére, míg a Kertvárosban a Mézeskalács óvoda udvarának felújítására szavaztak. A kért járdajavításokat az önkormányzat már az év elején elvégezte, a Kossuth téri közvécc tervezése is megtörtént, kivitelezése idén ősszel várható. A Vásár tér további fejlesztéséhez kapcsolódó eszközök beszerzése folyamatban, míg a Bárczy tér játszóeszközeinek felújítása szakmai egyeztetés alatt van, a Beszterce utcai Mézeskalács óvoda udvarának

felújítása pedig már a nyáron befejeződött. Az önkormányzat idén is azt tervezi, hogy igényfelméréssel, a Fenntartható Zöldfordulat Munkacsoport által koordinált képviselői fórumok szervezésével segíti a kerületben élők ötleteinek beépítését a megvalósításért felelős irodák szakmai munkájába. Ezután a projekteket értékelve a támogathatónak ítélt kezdeményezésekről szavazhatnak a kispesztiek, és a városvezetés a tavalyi összeghez képest 12 millió forinttal többet, összesen 42 millió forintot – városrészenként 6-6 milliót – költ fejlesztésre a helyi javaslatok alapján. Idén már hét városrészre – Felső-Kispest 1, 2, 3, 4., Kertváros, Hagyományos Kispest és Wekerletelep – vonatkozóan várják a javaslatokat a Kispest újság szeptemberi számának mellékleteként megtalálható és a [www.kispest.hu](http://www.kispest.hu) honlapról elérhető, online is benyújtható javaslattételi lapon.



## Őszi kulturális fesztivál Wekerlén

Huszonhetedik alkalommal rendezte meg Wekerletelep őszi kulturális fesztiválját az önkormányzat és más partnerek támogatásával, önkéntesek segítségével a Wekerlei Társaskör Egyesület szeptember harmadik hétvégéjén.

Zenés megnyitóval kezdődött szombat délelőtt a XXVII. Wekerlei Napok programsorozata a Kós Károly téri Zrumezky-kapunál: a Kispesti Alapfokú Művészeti Iskola Fúvószenekara Payr Henrik vezényletével adott műsort. Ezt követően a nagyszínpadon fellépő Kereplő Bábszínház Csizmas Kandúr című előadását és Gubás Gabi interaktív gyermekkoncertjét élvezhette a közönség. Az idei Wekerlei Napok kiemelt vendége volt Mór városa: délután a móri Képző- és Iparművészeti Szabadiskola művészeinek munkáiból nyílt kiállítás a Wekerlei Társaskör Egyesület (WTE) pincegalériájában, majd a Liederkreis Német Nemzetiségi Kamarakórus adott koncertet a Kós téren. Wekerle Sándor miniszterelnök, a Wekerletelep alapítójának szobránál dr. Hiller István, Kispest országgyűlési képviselője, Somogyi Lászlóné és Lackner Csaba önkormányzati képviselők, valamint a WTE képviselői, a Fenyves Péter polgármester által vezetett móri delegáció és a Brindisi Szent Lőrinc Borrend tagjai helyezték el koszorút. Az önkormányzat sátrában a

nap folyamán a város vezetőivel és a képviselő-testület tagjaival – többek között Gajda Péter polgármesterrel, Rátkay Andrea alpolgármesterrel, Fekete László, Lazányi Ferenc, Ékes Gábor, Ferenczi István, Lackner Csaba, Szujkó Szilvia és Somogyi Lászlóné képviselőkkel – találkozhattak rendhagyó fogadóóra keretében a kispestiek. Délután színpadra lépett az Edelweiss Móri Német Nemzetiségi Táncegyüttes, az Etude Tánctudió és a VonzArt Táncegyüttes, a Csiripály énekegyüttes és zenekar népzenei koncertjét követően pedig Felméri Péter humorista szórakoztatta a közönséget. A főtámogató önkormányzat nevében Gajda Péter polgármester az esti blokk előtt mondott köszöntőt, majd Somló Judit, a WTE elnöke átadta a társaskör díjait: az önkéntesek elismerésére szolgáló Wekerléért-díjat Gelencsér Gábor, Papp Zsuzsanna, Molnár László és M. Port Irén vehette át, a támogatóknak létrehozott Wekerlei Tulipán-díj bronz fokozatát az Átalakuló Wekerle kapta meg. Az esti programban a Voice Drops acapella együttes adott koncertet, majd a Wekerlei Mozgásműhely hastáncsoportja tartott bemutatót, a Martenica Táncegyüttes fellépését követően a Kócos Cirkususz Társulat tűzshow-ja zárta a napot.

nap folyamán a város vezetőivel és a képviselő-testület tagjaival – többek között Gajda Péter polgármesterrel, Rátkay Andrea alpolgármesterrel, Fekete László, Lazányi Ferenc, Ékes Gábor, Ferenczi István, Lackner Csaba, Szujkó Szilvia és Somogyi Lászlóné képviselőkkel – találkozhattak rendhagyó fogadóóra keretében a kispestiek. Délután színpadra lépett az Edelweiss Móri Német Nemzetiségi Táncegyüttes, az Etude Tánctudió és a VonzArt Táncegyüttes, a Csiripály énekegyüttes és zenekar népzenei koncertjét követően pedig Felméri Péter humorista szórakoztatta a közönséget. A főtámogató önkormányzat nevében Gajda Péter polgármester az esti blokk előtt mondott köszöntőt, majd Somló Judit, a WTE elnöke átadta a társaskör díjait: az önkéntesek elismerésére szolgáló Wekerléért-díjat Gelencsér Gábor, Papp Zsuzsanna, Molnár László és M. Port Irén vehette át, a támogatóknak létrehozott Wekerlei Tulipán-díj bronz fokozatát az Átalakuló Wekerle kapta meg. Az esti programban a Voice Drops acapella együttes adott koncertet, majd a Wekerlei Mozgásműhely hastáncsoportja tartott bemutatót, a Martenica Táncegyüttes fellépését követően a Kócos Cirkususz Társulat tűzshow-ja zárta a napot.

## Időutazás a 110 éves telepen



A Wekerlei Kultúrház „Időkapuk Wekerlén” címmel négy állomásból álló időutazásra invitálta a családokat a XXVII. Wekerlei Napokon. Izgalmas programokat tartogatott a Kulturális Örökség Napjai rendezvényssorozata, s idén is három napot ölelt fel az őszi kulturális fesztivál sportprogramja.

arra is, hogy a családok korabeli ruhákba öltözve, korabeli tárgyak között elkészíthessék a családi fotóalbum egyik érdekes képét. A társaskör három évvel ezelőtt kapcsolta össze először a Wekerlei Napokat a Kulturális Örökség Napjaival, s a két rendezvény idén

Az interaktív időutazásos program résztvevői játékos módon ismerkedhettek a 110 éves Wekerletelep egykori életével: húszfős csoportokban, önkéntes kísérők vezetésével járták végig az állomásokat. A felfedezésekkel teli úton alkalom nyílt

is jól kiegészítette egymást: a telep története iránt érdeklődők tematikus helytörténeti sétákon idézhették fel a századelő hangulatát, míg a Zrumezky-kapu alatti sátorban örökségvédelmi témájú előadásokat hallgathattak. Az egész napos programok sorát kézműves vásár és kreatív foglalkozások, népi mesterségek bemutatói és vásári játékok mellett családi pontgyűjtő játék és sütisütő verseny gazdagította. A tízéves Átalakuló Wekerle mozgalom „bevállalós hétpróbájának” részeként az önkéntesek idén is népszerűsítették a wekerlei újrapoharat, lehetett mosható bevásárlótáskát és kenyérszakácsot készíteni, s többek között komposztjátékkal, konyhak vízzel is várták az érdeklődőket. Vasárnap délután „A mi Wekerlénk” címmel a telephez kapcsolódó, wekerleiek által készített fotókból összeállított vetítést tartottak a Zenepavilonban. A Wekerlei Napok sportprogramja idén is három napot ölelt fel: a foci-, asztalitenisz-, gyeplabda- és röplabdaversenyek mellett nem maradhatott el a hagyományos tájékoztató futás sem.



## Nyári szabadegyetemet rendeztek Wekerlén

Építészek, örökségvédelmi szakemberek, lokálpatrióták és önkormányzati döntéshozók keresték a válaszokat a városrész új fejlesztési irányaira a Wekerlei Nyári Szabadegyetem címmel megrendezett négynapos előadás- és tanácskozássorozaton.

A jubileumi év egyik kiemelt programjaként megtartott nyári szabadegyetemet – dr. Hiller István és Burány Sándor országgyűlési képviselők, valamint Gajda Péter polgármester fővédnökségével – a Magyar Kollégium Kulturális Egyesület szervezte, együttműködve a Wekerlei Társaskörrel, a Wekerlei Kultúrház és Könyvtárral és az Átalakuló Wekerlével. A beszélgetéseken részt vevő külső szakértők, kutatók, építészeti, műemléki és közösségfejlesztő szakemberek, közösségi és települési vezetők arra keresték a válaszokat, hogy miként lehet a jelen és a jövő életmódját egy erős örökségvédelmi értékekkel rendelkező környezetben kialakítani. A négynapos rendezvény megnyitóján Burány Sándor országgyűlési képviselő és Gajda Péter polgármester, Nagy Tamás lokálpatrióta és dr. Nagy Gergely építész mondott köszöntőt, majd az Építészeti-műemlékvédelem műhelyt vezető Somló Judit, az Átalakuló Wekerle műhelyt vezető Kovács Bence,

az Értékközvetítés műhelyt vezető Kiss-Szitár Orsolya és a Közösségfejlesztés műhelyt vezető Péterfi Ferenc mutatta be a műhelyek programjait. Varga Attila önkormányzati képviselő és dr. Bernát Péter, a Polgármesteri Kabinet Iroda vezetője a közösségi költségvetés tapasztalatairól és kihívásairól, Tony Scottowe az angliai Welwyn Garden City-ről, Kovács Bence az Átalakuló Wekerle és az önkormányzat kísérleti projektjéről, Somló Judit, a WTE elnöke a lakókörnyezetről és a helyi közösségről, Kolossa József, a BME egyetemi docense a fenntarthatóságról és a globális kihívásokról tartott előadást. Gajda Péter kispesti, Pápai Mihály gyáli, dr. Zsombok László monori és dr. Virányiné dr. Reichenbach Mónika pázmándi településvezető részvételével, Marthi Zsuzsa és Alföldi György építészek moderálásával polgármesteri kerekasztal-beszélgetést tartottak a közösségi tervezésről és az okos városokról. A szervezők a plenáris előadások, műhelybeszélgetések, fórumok, a wekerleiek véleményeinek, kérdéseinek megismerése mellett kulturális programokkal – többek között helytörténeti sétákkal, koncertekkel és táncházzal, fotókiállítással, gyermekjátésházzal, tűzszobor-bemutatóval – várták az érdeklődőket.

A házigazda intézmény vezetője, Szabó Mária köszöntőjében arról beszélt, hogy a kiállítás része a 110 éves Wekerle ünnepi programsorozatának, illetve az intézmény ezzel csatlakozott a Kulturális Örökség Napjai rendezvényhez. Kispesti országgyűlési képviselője, az országgyűlés alelnöke, dr. Hiller István beszédében azt fejtette ki, hogy bizonyos épületekbe szorongással lépünk be. Ilyen lenne a kerületi rendőrkapitányság „százados” épülete is, ám az ott dolgozók és a közvetlen személyiségű kapitány egy olyan polgárbarát, nyitott hatóságot működtet itt, amely felelteti ezt a szorongást. Plánc Róbert rendőr ezredes, kapitányságvezető elmondta, az 1912 októberében átadott, még ma is patinás

## Lencsevégen az „őrzők vára”



A Kulturális Örökség Napjai és a Wekerle 110 rendezvénysorozat alkalmából nyílt meg Mészáros Gábor fényképész a XIX. kerületi Rendőrkapitányság épületét bemutató fotókiállítása a Wekerlei Kultúrházban. Az Őrzők vára című kiállítás képeit november 7-ig az intézmény nyitvatartási idejében tekinthetik meg az érdeklődők.

dr. Hiller István beszédében azt fejtette ki, hogy bizonyos épületekbe szorongással lépünk be. Ilyen lenne a kerületi rendőrkapitányság „százados” épülete is, ám az ott dolgozók és a közvetlen személyiségű kapitány egy olyan polgárbarát, nyitott hatóságot működtet itt, amely felelteti ezt a szorongást. Plánc Róbert rendőr ezredes, kapitányságvezető elmondta, az 1912 októberében átadott, még ma is patinás

A házigazda intézmény vezetője, Szabó Mária köszöntőjében arról beszélt, hogy a kiállítás része a 110 éves Wekerle ünnepi programsorozatának, illetve az intézmény ezzel csatlakozott a Kulturális Örökség Napjai rendezvényhez. Kispesti országgyűlési képviselője, az országgyűlés alelnöke,

épület az elmúlt évtizedekben kívül-belül megújult, jól megőrizte eredeti arculatát, de ezzel párhuzamosan belül a kor minden igényének megfelel. A tetőtér beépítése után jelenleg már három szinten folyik a munka, s nemcsak a rendőrségnek, hanem a XVIII. és XIX. kerületi ügyészségnek is bázisa. Az épületet igazán jól ismerő Nagy Attila építész a Wekerlei Építészklubból az elődök törekvéseit méltatta: száz évvel ezelőtt az akkori Sárkány utca és a Hungária út kereszteződésénél, egy kétemeletes, gyönyörű palotában kapott helyet a kispesti rendőrség. A díszes épületet Schodits és Eberling építésztanárok tervei alapján a Pollatsek és Epstein cég építette a pénzügyminiszter tárcája terhére, mintegy félmillió korona költséggel, s mindmáig megőrizte eredeti funkcióját. A kiállításra került húsz képről elismerően szóló Nagy Attila elmondta, a korábban természetfotózással foglalkozó Mészáros Gábor állapotfotózásnak szánta fekete-fehér technikával készült képeit, de érzékeny látásmódja miatt ezek a fotók már nem csak egyszerű dokumentációk, olyan részletekre mutatnak rá, amelyeket nem láttunk meg eddig.



## Környezetvédelmi vetélkedő a WKK-ban

A Wekerlei Kultúrház és Könyvtár játékos környezetvédelmi ismeretterjesztő versenyre invitálja a kispesti általános iskolák 5. és 6. osztályos tanulóit.

óra között megrendezendő környezetvédelmi vetélkedőre. A félnapos interaktív program keretében a kultúrház épületében kialakított „erdei tanösvény”, élményút és hozzá

Kispesti iskolákból hat, 8-10 fős csapat jelentkezését várják pedagógusok vezetésével az „Erdő a városban” címmel október 13-án, szombaton 9-12

kapcsolódó játékos feladatok várnak a csapatokra. A program végén eredményhirdetésre és díjkiosztóra is sor kerül, ahol a diákok értékes ajándékokat nyerhetnek az osztályaik számára a Richter Gedeon Nyrt. jóvoltából. Közreműködők: Tracey Wheatley – Átalakuló Wekerle csoport, Szabó Miklós erdőmérnök – Erdő Ajándéka Erdei Iskola. Jelentkezni lehet Kiss-Szitár Orsolya művelődésszervezőnél a szervezős. wkk@gmail.com emailcímen vagy a 06-1-282-9895-ös telefonszámon október 1-jéig.

## Őszi újdonságok a Wekerlei Kultúrházban



**Két lány a messzi Keleten biciklivel? Táncszínházi előadás kisbabáknak? Erdei tanösvény a WKK-ban? Saját készítésű kerámiaajándék karácsonyra? A Wekerlei Kultúrház ősszel is számos újdonsággal várja régi és új látogatóit.**

6-án a Kerékpárral Új-Zélandról Magyarországra című, díjtalanul látogatható előadáson. Góbi Rita táncművész, koreográfus, táncpedagógus társulata Pici Bonbon címmel október 27-én adja elő azt a táncszínházi játékot, ahol mozdulatokkal, zenével és kellékekkel mesél majd az ajándékozás szépségéről a 2-5 éves gyerekeknek. A kultúrház nemzeteket bemutató sorozata immár a tizenkettedik alkalomhoz érkezik a november 17-i portugál napon. A díjtalanul

Két vállalkozó szellemű fiatal magyar lány indult el Új-Zélandról, hogy 15 országon keresztül, 11 hónap alatt biciklivel tegye meg hazáig a 14 ezer kilométeres utat. Ennek kalandjairól mesél egyikőjük, Both Emese október

látogatható rendezvény gazdag kínálatában a felfedezésekről, a portugál életérzésről és egyéb izgalmas témákról szóló ismeretterjesztő előadások, azulejo ékszerkészítés, a gyerekeknek parafahajó és -kakas készítése, felfedező játékok, portugál történetek és portugál ízek szerepelnek. A napot Pátkai Rozina és ifjabb Tóth István Bossa Nova Mesék című kihagyhatatlan koncertje zárja. November 24-én teljesen egyedi, kreatív ajándékok készítésére nyílik lehetőség a népszerű fazekas szakoktató, Szabóné Farkas Judit vezetésével a Karácsonyi kerámiák című workshopon. Advent első vasárnapját megelőző szombaton, a WKK hagyományos adventi készülődésén mindenki elkészítheti saját koszorúját, ajtódíszét sokféle alapanyag felhasználásával, és eszközöket, szakmai segítséget, tanácsot is kaphat az összeállításhoz. Idén december 1-jén 14 órától várják a szorgos kezűeket. Méltó karácsonyi témaként december 15-én a házasság hetének nagyköveteivel beszélgethetnek az érdeklődők. Dr. Fazekas Rita mediátorral és férjével, Zámboi Soma színművésszel arra a kérdésre keresik majd a választ, hogy mi a titka a jó házasságnak. A kultúrház szeretettel várja minden régi és új látogatóját!



## Környezetkímélő zsákokban gyűjthető a zöldhulladék

**A Közpark Kft. és az FKF Zrt. minden héten kedden végzi a kerti munkák során keletkezett zöldhulladék begyűjtését Wekerlén. Az illegális hulladéklerakókat akár 100 ezer forintos szabálysértési bírsággal is sújthatja az önkormányzat.**

sági hulladékgyűjtő udvarokban és a cég értékesítési partnereinél. A zsákokba kizárólag lomb, fa- és bokornyessedék, nyírt fű és gyom helyezhető, a vastagabb faágakat legfeljebb egyméteresre darabolva, összekötve kell kirakni a kommu-

Az FKF Zrt. csak a lo-gójával ellátott, „Ker-ti zöldhulladékgyűjtő zsák” feliratú, biológiailag lebomló zsákokban kihelyezett zöldhulladékot szállítja el. A 100 literes zsákokat darabonként bruttó 235 forintért lehet kapni a társaság ügyfélszolgálati irodáiban, a lakos-

nális hulladékgyűjtők mellé. Az összegyűjtött zöldhulladékot komposztálják. A zöldhulladék mennyiségének további csökkentésében a Közpark Nonprofit Kft. is segít, amely szintén kifejezetten erre a célra árusított zsákokban szállítja el az udvarokban keletkező zöldhulladékot. A Közpark Kft. a saját gyártású, biológiailag lebomló, környezetkímélő, 100 literes zöldhulladékgyűjtő zsákokat bruttó 259 forintos áron értékesíti a Bercsényi utca 18. szám alatti irodájában hétfőtől csütörtökig 8-15 óra között, pénteken 8-12 óráig (telefon: 06-1-347-0317). Az ebben kihelyezett zöldhulladékot a társaság munkatársai szállítják el kizárólag Kispest területéről. A zsákokat hétfőnként kell kihelyezni, a zsák díja magában foglalja az elszállítási költséget is. Minden más zsákban vagy kupacban történő kihelyezés illegálisnak minősül, amelynek felső büntetési tétele 100 ezer forint.



## Rövidesen befejeződik a Shopmark átépítése

**Az októberre tervezett nyitáskor közel 80 új üzlet és szolgáltató várja a kispestieket is a teljesen megújult Shopmarkban. Az újrarendelt épület üzleteinek csaknem 90 százaléka már gazdára talált.**

Az átépítés és az üzlethelyiségek bérbeadása egyaránt jó ütemben halad, a kispestiek októberben vehetik újra birtokba a kívül-belül és a kínálat tekintetében egyaránt megújult bevásárlóközpontot, amely világosabb, nívósabb, élhetőbb, korszerűbb és szellősebb lesz, mint korábban – hangzott el azon a bejárason, amelyet az átépítés alatt álló Shopmarkban tartottak. A 26 ezer négyzetméteres épület földszintjét földemáttöréssel tették világosabbá, és könnyebben átláthatóvá az emeletek közötti tereket. Czifra Balázs, a Diófa Alapkezelő

Zrt. ingatlanbefejtési vezetője elmondta, hogy a meglévő, kedvelt üzletek mellett számos új márkaképviselteti majd magát az épületben. A legnagyobb új bérlő két szinten, megközelítőleg kétezer négyzetméteres üzletet nyit a Shopmarkban – tette hozzá. Pintyőke Marcelltól, a KÉSZ-csoport marketing- és kommunikációs igazgatójától megtudtuk, a projekten átlagosan négyszáz szakember dolgozik, akik a belső terek kialakításáért, a mozgólépcsők és a liftek modernizációjáért, valamint az energetikai korszerűsítésért és a homlokzat átalakításáért felelnek. Az új belső elosztásnak köszönhetően közel 80 új üzlet és szolgáltató kaphatott helyet az Üllői úti bevásárlóközpontban, amelynek 90 százaléka már bérlőre talált. A bérlők az építkezéshez igazított ütemezéssel már elkezdtek birtokba venni a területüket, így az üzletek kiépítési munkálatai is elkezdődhetnek annak érdekében, hogy az októberre tervezett nyitásra teljes mértékben átadható legyen a bevásárlóközpont.



WEKERLE • KULTÚRA • KÖZÖSSÉG

2018. október 6., szombat 16.00-17.30

# KERÉKPÁRRAL ÚJ-ZÉLANDRÓL MAGYARORSZÁGRA

2 lány, 11 hónap, 14 000 kilométer, 15 ország

**BOTH EMESE**  
vetítéssel egybekötött élménybeszámolója

A részvétel díjtalan!

WKK - WEKERLEI KULTÚRHÁZ ÉS KÖNYVTÁR  
1192 Bp., Petür u. 7. tel.: 282 9895, 358 0690, wkk.kispest.hu

XIX KISPEST  
ÖNKORMÁNYZAT



## Képviselői fogadóóra

Somogyi Lászlóné önkormányzati képviselő, wekerlei tanácsnok a [somogyi.wekerle@gmail.com](mailto:somogyi.wekerle@gmail.com) e-mail címen várja a Wekerlén élők véleményét, ötleteit, javaslatait aktuális wekerlei ügyekkel kapcsolatban.

**Fogadóóra:**  
előzetes bejelentkezés alapján  
a 0620-432-7731-es telefonszámon.




WEKERLEI ZSEBSZÍNHÁZ

WEKERLE • KULTÚRA • KÖZÖSSÉG

2018. október 27., szombat 10.30-11.30

# PICI BONBON

A Góbi Rita Társulat táncszínházi játéka

2-5 éves apróságoknak

30 perc előadás + 30 perc közös tánc

Jegyek elővételben már kaphatók!

WKK - WEKERLEI KULTÚRHÁZ ÉS KÖNYVTÁR  
1192 Bp., Petür u. 7. tel.: 282 9895, 358 0690, wkk.kispest.hu

XIX KISPEST  
ÖNKORMÁNYZAT



WEKERLE • KULTÚRA • KÖZÖSSÉG

2018. november 24., szombat 15.00-18.00

# Karácsonyi kerámiák

ajándékkészítő workshop a WKK-ban

Szabóné Farkas Judit fazekas oktató, a Népművészet Ifjú Mestere vezetésével

Részvételi díj: 3 000 Ft/fő + az étkezési költség

Előzetes regisztráció szükséges a [wkk.kispest.hu](http://wkk.kispest.hu) oldalon a programnál vagy a WKK telefonszámain.

WKK - WEKERLEI KULTÚRHÁZ ÉS KÖNYVTÁR  
1192 Bp., Petür u. 7. tel.: 282 9895, 358 0690, wkk.kispest.hu

XIX KISPEST  
ÖNKORMÁNYZAT